АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОБОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 30 августа 2023 года № 668
с. Красноборск

О внесении изменений и дополнений

  в примерное отраслевое Положение

об оплате труда работников

муниципальных бюджетных учреждений

 МО  «Красноборский муниципальный район»
в сфере образования
      В соответствии с  постановлением правительства Российской Федерации от 21.02.2023 г. № 225 «Об утверждении номенклатуры должностей педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, должностей руководителей образовательных организаций», приказа Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 20.01.2023 г. № 53н «Об утверждении профессионального стандарта «Специалист в области воспитания» администрация муниципального образования  «Красноборский муниципальный район» п о с т а н о в л я е т:
     1. Внести  в отраслевое примерное Положение об оплате труда в муниципальных бюджетных учреждениях МО «Красноборский муниципальный район» в сфере образования, утвержденное постановлением администрации муниципального образования «Красноборский муниципальный район» от 01 октября 2015 года № 397 (с изменениями от 25.11.2015г. № 475, от 26.02.2016г. № 112, от 02.03.2016г. №126, от 07.10.2016г. № 445, от 27.12.2017г. № 664, от 19.12.2018г. № 607, от 09.10.2019г. № 472, от 28.10.2019г. № 522, от 19.05.2020г. № 238, от 15.07.2020 № 373, от 18.09.2020г. № 536, от 19.10.2020г. № 597, от 14.09.2022г. № 752, от 05.04.2023г. № 218) (далее - Положение)   следующие изменения и дополнения:
      1.1. В приложении № 1 к указанному примерному отраслевому Положению подпункт пять изложить в следующей редакции:
	5. Должности (профессии), не включенные в профессиональные квалификационные группы

	специалист по закупкам, специалист по охране труда
	6664

	советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями
	9641

     1.2. В приложении № 2 к указанному примерному отраслевому Положению дополнить новым абзацем двадцать первым следующего содержания:

     «советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями»;
     1.3. абзац первый пункта 2.6.1. раздела II Положения изложить в следующей редакции:
     «Персональный повышающий коэффициент трудового участия устанавливается педагогическим работникам образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования и дополнительных общеразвивающих программ, а также педагогическим работникам, осуществляющим профессиональную деятельность по должности «Советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями».
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Красноборский муниципальный район» по социальной политике Овчинникову Т.В.
      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации МО «Красноборский муниципальный район».
Глава  муниципального  образования                                               Е.А. Вяткин